
 

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ 

3 май 2017й. № 107 3 мая 2017г. 

 

 

 

 

О порядке аттестации кандидатов на должность руководителя 

и руководителей образовательных организаций муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года «273-03 «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства 

образования Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 17-22/76, на 

основании Постановления главы Администрации муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан «О передаче функций и 

полномочий учредителя муниципальных образовательных учреждений 

муниципального района Ермекеевский район РБ» от 02 мая 2017 года № 361, 

решения Совета Управления образования муниципального района Ермекеевский 

район Республики Башкортостан от 03 мая 2017 года № 9, в целях регулирования 

процедуры аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей 

образовательных организаций муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемые: 

- Положение о порядке аттестации кандидатов на должность руководителя и 

руководителей образовательных организаций муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан (приложение 1); 

- Состав аттестационной комиссии по оценке профессиональной 

компетентности и результативности управленческой деятельности кандидатов на 

должность руководителя и руководителей образовательных организаций 

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан 

(приложение 2); 

- Перечень вопросов для проведения  собеседования аттестуемых (приложение 

3). 

2. Методисту ИКТ МКУ  Управления образования Шаяхметову А.Н. 

разместить на сайте МКУ Управление образования муниципального района 

Ермекеевский район РБ перечень вопросов для проведения собеседования 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА  

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(БР Йәрмәкәй районы МР мәғариф идаралығы МКУ)  (МКУ Управление образования МР Ермекеевский район РБ) 



кандидатов на должность руководителя и руководителей образовательных 

организаций муниципального района Ермекеевский район Республики 

Башкортостан. 

3. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение 

процедуры аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей 

образовательных организаций муниципального района Ермекеевский район 

Республики Башкортостан: 

- Ванюшину Г.М., заведующую РМК  МКУ Управления образования (за 

организацию, проведение и нормативно-правовое сопровождение процедуры 

аттестации); 

          - Насырову З.А., специалиста по кадрам (за организацию и ведение 

документооборота по вопросам аттестации, возложив на нее ответственность за 

обеспечение информационной безопасности по защите персональных данных 

аттестующихся; за подготовку представления кандидатам на должность 

руководителя и руководителям образовательных организаций муниципального 

района Ермекеевский район Республики Башкортостан) 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан: 

- определить ответственных лиц за организацию и ведение документооборота 

по вопросам аттестации, возложив на них ответственность за обеспечение 

информационной безопасности по защите персональных данных аттестующихся; 

- принять соответствующие документы, регулирующие порядок аттестации 

заместителей руководителей образовательных организаций муниципального 

района Ермекеевский район Республики Башкортостан с включением в состав 

аттестационных комиссий представителей МКУ Управление образования 

муниципального района Ермекеевский район РБ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 


